РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.08.2013 г.                                 № 16-46/дсп

с. Малое Голоустное

О передаче осуществления части
полномочий органов местного

самоуправления Голоустненского

муниципального образования

органам местного самоуправления

Иркутского районного муниципального

образования на 2014 год.
В целях эффективного осуществления задач, возложенных на органы местного самоуправления поселения  Федеральным  Законом от 06.10.2003 г. №  131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 14 вышеназванного закона, ст.6 Устава Голоустненского муниципального образования   Дума Голоустненского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Передать Иркутскому районному муниципальному образованию   следующие полномочия на 2014год:

1). утверждение генеральных планов Поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории Поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования Поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель Поселения в части осуществления земельного контроля за использованием земель поселения, а именно:
- по составлению актов проверки соблюдения земельного законодательства;
- сопровождению материалов проверок в Управлении Роснедвижимости по Иркутской области, Арбитражном суде, судах общей юрисдикции, Управления Федеральной службы судебных приставов по Иркутской области;
-  реагированию на обращения граждан,  консультированию граждан по вопросам землепользования, по взаимодействию с органами прокуратуры, органами МВД по предоставлению информации, направлению сведений о нарушении земельного законодательства,  оспариванию действий
(бездействий) вышеуказанных органов по опубликованию в СМИ информации о незаконных действиях лиц, занимающихся оформлением земельных участков с 01.01.2014г. по 31.12.2014г.

          2. Предусмотреть финансовое обеспечение за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Голоустненского муниципального образования в бюджет Иркутского района в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.
3. Опубликовать данное решение в газете «Ангарские огни».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищно – коммунальному обеспечению и ресурсообеспечению (Крым М.М.)
Глава Голоустненского

муниципального образования                           Т.Г. Липская.